
PODPORA ZAČÍNAJÍCÍCH PODNIKATELŮ 

A PŘÍLEŽITOSTI PRO ROZVOJ PODNIKÁNÍ 

V ÚSTECKÉM KRAJI

2. Podnikatelské fórum Ústeckého kraje 2016

13. – 14. 6. 2016

Mgr. Martina Želinová Langweilová

Krajský úřad Ústeckého kraje
Odbor strategie přípravy a realizace projektů 

Oddělení podpory průmyslu a podnikání



OBLASTI PODPORY ZAČÍNAJÍCÍCH PODNIKATELŮ A ROZVOJE

PODNIKÁNÍ V ÚSTECKÉM KRAJI

 STRATEGIE, KONCEPCE 

 Strategie rozvoje podnikání a průmyslu v Ústeckém kraji  

 SPOLUPRÁCE, MODERACE  

 Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje, okresní hospodářské komory, 

CzechInvest, Úřad práce ČR, Univerzita J. E. Purkyně, města/obce, investoři atd.

 PROPAGACE A INFORMAČNÍ SERVIS

 On-line databáze brownfieldů, průmyslových zón, průmyslových objektů 

a ploch vhodných pro podnikání www.invest-uk.cz

 Veletrh investičních příležitostí Expo Real 2016 Mnichov 

Oblasti podpory

http://www.invest-uk.cz/


OBLASTI PODPORY ZAČÍNAJÍCÍCH PODNIKATELŮ A ROZVOJE

PODNIKÁNÍ V ÚSTECKÉM KRAJI

 PODPORA INOVAČNÍ VÝKONNOSTI 

 Inovační centrum Ústeckého kraje 

 PROJEKTY

 „SME – Internacionalizace malých a středních podniků“ (Interreg Europe)

 „PURE COSMOS – Úloha veřejné správy při podpoře konkurenceschopnosti 

malých a středních podniků“(Interreg Europe)

 POSKYTOVÁNÍ FINANCÍ 

 Dotační program „Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji“ (dále 

jen „Dotační program“)

Oblasti podpory



DOTAČNÍ PROGRAM – TVORBA

 ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA

 nízká podnikatelská aktivita v ÚK, vysoká míra nezaměstnanosti, rozvoj 

podnikatelského sektoru jako tahouna vývoje a inovací

 potřeba „jednoduché“ pomoci malým začínajícím podnikatelům, pro které 

je administrativa EU programů příliš náročná

 zkušenosti Úřadu práce ČR – krajské pobočky v Ústí nad Labem 

- velký zájem o finanční podporu pro zahájení podnikání 

- rozšíření okruhu možných žadatelů

 SPOLUPRÁCE = SPOLEČNÉ DÍLO ZAINTERESOVANÝCH AKTÉRŮ 

 Ústecký kraj, Úřad práce ČR, CzechInvest, Krajská hospodářská komora 

Ústeckého kraje, Hospodářská a sociální rada Ústeckého kraje, Pakt 

zaměstnanosti Ústeckého kraje

 podpůrné stanovisko dále vyjádřilo Severočeské sdružení obcí, Okresní agrární 

komora Most, Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR

 INSPIRACE OBDOBNÝMI FUNGUJÍCÍMI PROGRAMY 

Dotační program 



PRVNÍ KOLO DOTAČNÍHO PROGRAMU 

základní informace

Dotační program 

vyhodnocení prvního kola

Celkový počet doručených žádostí 221

Celková požadovaná částka 34 487 902,- Kč

Počet hodnocených žádostí (splnily formální náležitosti) 167

Počet projektů, které získaly více než 60 bodů z 90 možných 
(kvalitní projekty)

72

Počet podpořených projektů 27

Celková poskytnutá částka 4 000 000,- Kč



Dotační program
vyhodnocení prvního kola

POČET V % POČET V %

FO – podnikající dle 

živnostenského zákona
132 59,73 15 55,56

FO  - podnikající dle jiných zák. než 

živnostenského zákona  a zákona o 

zemědělství

5 2,26 1 3,70

FO – zemědělský podnikatel 4 1,81 1 3,70

Společnost s ručením omezeným 76 34,39 10 37,04

Akciová společnost 1 0,45 0 0

Obecně prospěšná společnost 1 0,45 0 0

Spolek 1 0,45 0 0

Církev 1 0,45 0 0

CELKEM 221 100 27 100

PRÁVNÍ FORMA
ŽADATELÉ  PODPOŘENÍ



Dotační program 

vyhodnocení prvního kola

POČET V % POČET V %

Zemědělství, lesnictví a rybářství 11 4,98 2 7,41

Zpracovatelský průmysl 37 16,74 7 25,93

Stavebnictví 22 9,95 2 7,41

Velkoobchod, maloobchod, 

opravy a údržba mot. vozidel
39 17,65 4 14,81

Doprava a skladování 2 0,90 0 0

Ubytování, stravování, 

pohostinství
19 8,60 4 14,81

Informační a komunikační 

činnosti
14 6,33 0 0

Profesní, vědecké a technické 

činnosti
29 13,12 4 14,81

Administratvní a podpůrné 

činnosti
3 1,36 1 3,70

Vzdělávání 3 1,36 0 0

Zdravotní a sociální péče 3 1,36 0 0

Kulturní, zábavní a rekreační 

činnosti
19 8,60 2 7,41

Ostatní činnosti (prádelny, 

masáže, kosmetika, apod.)
20 9,05 1 3,70

CELKEM 221 100 27 100

PŘEVAŽUJÍCÍ ČINNOST
ŽADATELÉ PODPOŘENÍ



TVORBA PRACOVNÍCH MÍST V PROJEKTECH

HODNOCENÍ ŽADATELÉ

V přímé souvislosti s realizací projektů byl deklarován vznik 44 nových pracovních míst.

PODPOŘENÍ 

V přímé souvislosti s realizací projektů byl deklarován vznik 10 nových  pracovních míst.

Uvedený počet nových pracovních míst nezahrnuje samotného žadatele.

Dotační program



DĚKUJI ZA POZORNOST

KONTAKT

Krajský úřad Ústeckého kraje

Odbor strategie, přípravy a realizace projektů,

oddělení podpory průmyslu a podnikání

Velká Hradební 3118/48

400 02  Ústí nad Labem

Mgr. Martina Želinová Langweilová, tel.: 475 657 676, email: zelinova.m@kr-ustecky.cz

Bc. Petra Razáková, tel.: 475 657 167, email: razakova.p@kr-ustecky.cz

mailto:zelinova.m@kr-ustecky.cz
mailto:razakova.p@kr-ustecky.cz

